
XXV Forum Ekonomiczne w Krynicy – panel Warsaw 
Enterprise Institute 

 

Fundacja Warsaw Enterprise Institute serdecznie zaprasza uczestników XXV Forum 
Ekonomicznego w Krynicy Zdroju na panel dyskusyjny pod hasłem „Współpraca 
sektora prywatnego i samorządów – ile zrozumienia wspólnych celów a ile 
nieufności?”, którego jest organizatorem. 

 

Panel poświęcony będzie dyskusji dotyczącej następujących zagadnień: 
 

1. Rola samorządu a rola inwestora komercyjnego w rozwoju 
przedsiębiorstw samorządowo-prywatnych. 

2. Przykłady dobrej i złej realizacji współpracy samorządowo-
prywatnej – analiza przyczyn. Wskazanie dobrych praktyk. 

3. PPP – „partner publiczny ma dbać o realizację usług publicznych, 
natomiast partner prywatny ma prowadzić działalność gospodarczą i 
realizować zyski dla obu stron” – czy tak to wygląda w praktyce?    

4. Jakie sektory są kluczowe dla PPP?  

5. Jak często i w jaki sposób polityka wkracza do sprywatyzowanych 
przedsiębiorstw z udziałem  publicznym? 

 

Moderator:  

 Robert Gwiazdowski – Prezes Warsaw Enterprise Institute 

 

Paneliści: 
 

 Jacek Wojciechowicz – Zastępca Prezydenta m.st. Warszawy; 

 Piotr Woźniak – Ekspert ds. gospodarki, geologii i energetyki; 

 Krzysztof Kilian – Ekspert ds. gospodarki, Menadżer, były Prezes PGE oraz były 
Wiceprezes Polkomtel S.A.; 

 Adam Abramowicz – Poseł na Sejm RP, Członek Komisji Gospodarki, Menadżer; 

 Cezary Kaźmierczak – Prezes Związku Pracodawców i Przedsiębiorców; 

 Mariusz Majkut – Prezes E.ON edis energia; 

 Gerard Bourland – Dyrektor Generalny Grupy Veolia. 

 

W programie spotkania znajdzie się krótkie podsumowanie kluczowych wniosków z 
Raportu WEI: „Miasto jako inwestor – inwestycje miejskie w pięciu największych pod 
względem liczby ludności miejscowościach Polski. Lata 2010-2014” – przykłady 



dobrych praktyk współpracy samorządowo-prywatnej (P. Cezary Kaźmierczak).  
 
Uczestnicy panelu odpowiedzą na pytania: 

 Czy polska gospodarka może sobie poradzić bez inwestorów zagranicznych? 

 Jaki powinien być dalszy zakres i forma współpracy/współinwestowania 
samorządów i inwestorów prywatnych? 

 Jak z punktu widzenia polityków/decydentów (zwłaszcza tych, których sondaże 
wskazują jako wygranych w nadchodzących wyborach) wygląda kwestia 
dalszego rozwoju/ograniczenia współpracy samorządowo-prywatnej? 
 

Spotkanie zakończy dyskusja zgromadzonych Gości. 

 
Termin: 8 września 2015 r. (czwartek), godzina 17:25 
Miejsce: Krynica Zdrój 
 
Organizowane od ponad 20 lat krynickie Forum Ekonomiczne jest największym i 
najważniejszym spotkaniem liderów świata polityki i biznesu w Europie Środkowo-
Wschodniej. Tym samym można powiedzieć, że Forum nie tylko towarzyszy 
przemianom ustrojowym w naszym regionie, ale jednocześnie te przemiany kształtuje. 
Jego misją jest tworzenie korzystnego klimatu dla rozwoju współpracy politycznej i 
gospodarczej w Europie. 

 

 

 


